
Adresát: 
Historický ústav AV ČR, v. v. i. 
Prosecká 809/76,  
19000 Praha 9 
 
IČO: 67985963  
Datová schránka: fr7nphp 
 
 
 
Datovou schránkou 
 

V Olomouci, dne 30. ledna 2025 
 
Věc: Žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
rád bych se na Vás obrátil se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. S dovolením mě zaujala jedna ze smluv, kterou vaše instituce v 
nedávné době uzavřela. Požádal bych vás tedy o následující informace ke smlouvě, kterou 
jste uzavřeli se společností CRIF - Czech Credit Bureau, a.s. a která je dostupná zde: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31673212?backlink=6b8lz  
 
V souvislosti s touto smlouvou, kde jsou z mého pohledu excesivně začerněná některá 
ustanovení, vás tedy žádám o následující informace: 
 

1. Jaký je rozsah dodávané služby, jež je patrně popsán v příloze č. 1 bodu 3? 

2. Je poskytováno v rámci plnění služby i prověřování zahraničních smluvních partnerů 

z pohledu rizika, že podléhají mezinárodním sankcím; v případě, že ano, pak s jakým 

rozsahem sankčních seznamů jsou tato riziko poměřována? 

3. Všechny další případně nezveřejněné přílohy ke smlouvě, které nebyly zveřejněny v 

registru smluv, případně byly začerněny; 

4. Jakým způsobem či procesem byl vybrán uvedený dodavatel společnost CRIF - 

Czech Credit Bureau, a.s. Prosím, v případě, že budete při odpovědi na tuto otázku 

odkazovat na některá ustanovení vnitřního předpisu, zašlete i kompletní vnitřní 

předpis, na který budete odkazovat. 

 
 
Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě v elektronické, strojově 
čitelné podobě do mé datové schránky ce2pnp8, případně na e-mail: 
marek.zelo@seznam.cz  
 
 
Za poskytnutí informací předem děkuji a jsem s pozdravem. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31673212?backlink=6b8lz


Marek Zelenka 
bytem Ovesná 15, 779 00 Olomouc 
nar. 4.11.1987 


